
 

 

COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  C o n c e s s i o n e  n u l l a  o s t a  d e f i n i t i v o  a l l a  m o b i l i t à ,  a i  s e n s i  

d e l l ` a r t .  3 0  d e l  D .  L g s .  n . 1 6 5 / 2 0 0 1 ,  a l  g e o m e t r a  E n r i c o  

C a v a l l e r a .  

  

L’anno 2019 addì quindici del mese di ottobre alle ore 14,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 64 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

� il dipendente geometra Enrico Cavallera, istruttore tecnico – Cat. C, p. e. C.4 – a tempo 

pieno e indeterminato, incardinato nell’Area Tecnica e Manutentiva con nota acquisita al 

prot n. 3536 del 12.08.2019 ha chiesto il rilascio di nulla osta preventivo al fine di poter 

partecipare a procedure di mobilità esterna e volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 

165/2001, presso il Comune di Genola; 

� con provvedimento dirigenziale  n. 3717 del 30.08.2019 in riscontro alla richiesta 

presentata dal dipendente Geom. Enrico Cavallera, questo Comune ha concesso il nulla 

osta preventivo alla mobilità volontaria esterna del suddetto dipendente; 

� il Comune di Genola con determinazione n.145 del 10.10.2019 ha dichiarato idoneo e 

vincitore della procedura di mobilità , il Geom. Enrico Cavallera ; 

� con nota prot. 3956 del 14/10/2019, acquisita al prot. 4407 del 15/10/2019 il Comune di 

Genola ha richiesto il nulla osta definitivo al trasferimento del dipendente risultato 

idoneo e vincitore della selezione . 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di 

personale tra Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego; 

ATTESO che l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 consente il trasferimento di personale tra Enti diversi, 

previa richiesta da parte del dipendente interessato e previa intesa tra le due 

amministrazioni, a condizione che presso l’Ente di destinazione sia istituito e risulti 

vacante il posto di corrispondente qualifica funzionale e profilo; 

RICHIAMATO l’art. Articolo 45 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ai sensi 

del quale :  

“1. La mobilità di dipendenti di ruolo verso altri enti è subordinata all'accertamento che 

dalla medesima non derivi pregiudizio all'efficiente gestione ed erogazione dei servizi. 

2. Il provvedimento, a seguito di richiesta motivata dell'interessato, è adottato dalla 

Giunta Comunale dopo aver sentito il Segretario Comunale e l'apicale della competente 

area sulle implicazioni organizzative dell'atto.” 

SENTITO il Segretario Generale il quale ha espresso parere favorevole  

RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta del Comune di Genola  e di concedere il nulla osta 

definitivo al trasferimento, con decorrenza dal 01.11.2019, del dipendente Geom. Enrico 

Cavallera presso altra Pubblica Amministrazione, tramite l’istituto della mobilità 

volontaria a tempo pieno indeterminato; 



 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 

bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto 

amministrativo proposto, rilasciato dal Segretario Generale 

 

A unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. CONCEDERE al dipendente Geom. Enrico Cavallera il nulla osta definitivo al trasferimento 

per mobilità ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, presso il Comune di Genola a far 

data dal 01.11.2019.  

2. TRASMETTERE copia della presente Deliberazione al Comune di Genola, nonché al 

dipendente interessato. 

3. DEMANDARE ai competenti Responsabili di Area l'adozione di ogni ulteriore atto 

consequenziale. 

4. DICHIARARE con separata e unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza motivata dall’adozione dei provvedimenti 

consequenziali . 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

F.t o Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 



 

 

  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  07 NOVEMBRE 2019 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 07 NOVEMBRE 2019             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 15 OTTOBRE 2019, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  07 NOVEMBRE 2019, ai sensi art. 

124 – comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


